
161
Besluit van 29 mei 2018, houdende de 
inwerkingtreding van artikel I, onderdelen H en 
J, van het besluit van 6 december 2017, 
houdende wijziging van het Besluit langdurige 
zorg en het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 
(Stb. 2017, 481), betreffende het delegeren van 
regels over zorgovereenkomsten 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 25 mei 2018, kenmerk 1297401-173477-WJZ; 

Gelet op artikel IV, tweede lid, van het Besluit van 6 december 2017, 
houdende wijziging van het Besluit langdurige zorg en het Uitvoeringsbe-
sluit Wmo 2015 voor een tijdige facturering van de bijdrage in de kosten 
van zorg of maatschappelijke ondersteuning, een verruiming van de 
gemeentelijke beleidsruimte bij het opleggen van de bijdrage voor een 
cliënt, het delegeren van regels over zorgovereenkomsten, een grondslag 
voor het stellen van regels over het berekenen van de urennorm voor de 
verlaagde eigen bijdrage voor een modulair pakket thuis en enkele 
redactionele verduidelijkingen (Stb. 2017, 481); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel I, onderdelen H en J, van het Besluit van 6 december 2017, 
houdende wijziging van het Besluit langdurige zorg en het Uitvoeringsbe-
sluit Wmo 2015 voor een tijdige facturering van de bijdrage in de kosten 
van zorg of maatschappelijke ondersteuning, een verruiming van de 
gemeentelijke beleidsruimte bij het opleggen van de bijdrage voor een 
cliënt, het delegeren van regels over zorgovereenkomsten, een grondslag 
voor het stellen van regels over het berekenen van de urennorm voor de 
verlaagde eigen bijdrage voor een modulair pakket thuis en enkele 
redactionele verduidelijkingen (Stb. 2017, 481) treedt in werking met 
ingang van 18 juni 2018. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2018

 

Staatsblad 2018 161 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 29 mei 2018 
Willem-Alexander 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
H.M. de Jonge 

Uitgegeven de twaalfde juni 2018 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2018-161
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2018 Staatsblad 2018 161 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van artikel I, onderdelen H en J, 
van het Besluit van 6 december 2017, houdende wijziging van het Besluit 
langdurige zorg en het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 voor een tijdige 
facturering van de bijdrage in de kosten van zorg of maatschappelijke 
ondersteuning, een verruiming van de gemeentelijke beleidsruimte bij het 
opleggen van de bijdrage voor een cliënt, het delegeren van regels over 
zorgovereenkomsten, een grondslag voor het stellen van regels over het 
berekenen van de urennorm voor de verlaagde eigen bijdrage voor een 
modulair pakket thuis en enkele redactionele verduidelijkingen (Stb. 2017, 
481). Deze onderdelen regelen in het Besluit langdurige zorg (Blz), 
vergelijkbaar met de regels die gelden voor de pgb’s die krachtens de 
Wmo 2015 en de Jeugdwet worden verleend, dat de regels over zorgover-
eenkomsten op het niveau van de ministeriële regeling worden geplaatst. 
Het gaat dan met name over de goedkeuring van overeenkomsten. 

In artikel 8.1.8 van de Jeugdwet en artikel 2.6.2 van de Wmo 2015 is de 
bevoegdheid om regels te stellen over de (zorg)overeenkomst die de 
houder van een pgb sluit met degene die ten laste van dat budget 
jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning verstrekt rechtstreeks aan 
de Minister van VWS gedelegeerd en voor de Jeugdwet, eveneens de 
Minister van Justitie en Veiligheid. 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
H.M. de Jonge

Staatsblad 2018 161 3


	Besluit van 29 mei 2018, houdende de inwerkingtreding van artikel I, onderdelen H en J, van het besluit van 6 december 2017, houdende wijziging van het Besluit langdurige zorg en het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 (Stb. 2017, 481), betreffende het delegeren van regels over zorgovereenkomsten
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

